



Probeco A/S

Bornholmsvej 2
9670 Løgstør
CVR No. 26535735

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.06.2020

Kim Berg
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Cash flow statement for 2019	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Probeco A/S

Bornholmsvej 2

9670 Løgstør

CVR No.: 26535735

Registered office: Vesthimmerland

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Kim Fuglsang Berg Steffensen

Hans Arne Lyhr

Guy Marcel Georges Raynaud

Executive Board

Kim Fuglsang Berg Steffensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	38,230	36,120	34,060	33,220	34,017
Operating profit/loss	5,762	4,656	4,611	5,819	4,969
Net financials	(688)	(650)	(649)	(584)	(910)
Profit/loss for the year	3,948	3,145	3,094	4,090	3,100
Total assets	49,992	53,139	44,568	45,807	33,004
Investments in property, plant and equipment	2,809	9,589	3,478	10,846	1,620
Equity	17,068	14,759	12,284	11,866	8,754
Ratios					
Return on equity (%)	24.81	23.26	25.62	39.67	41.4
Equity ratio (%)	34.14	27.77	27.56	25.90	26.52

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's primary activity is to make and sell office and hobby market products for export.

Development in activities and finances

The Company's year saw a net gain of DKK 3,948k. This performance is regarded as satisfactory.

Environmental performance

Probeco A/S is an environmentally conscious company, which through its activities continuously undertakes to create positive environmental improvement, taking into consideration legal requirements, resources and other relevant provisions to which the company is subject. Moreover, the Company offers all customers ecofriendly plastic, cardboard and paper-based products. Probeco A/S will continuously reduce the amount of combustible waste through sorting and recycling.

Events after the balance sheet date

While it currently is not possible to estimate the financial impact for Probeco A/S from the COVID-19 outbreak, management expects the pandemic to negatively impact revenue and profit before tax in 2020. Due to COVID-19 management expects a decrease in revenue and profit before tax in 2020 compared to 2019.

No further events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		38,230,059	36,119,765
Staff costs	1	(29,673,736)	(28,132,881)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(2,794,294)	(3,331,267)
Operating profit/loss		5,762,029	4,655,617
Other financial income		6,746	0
Other financial expenses	3	(694,706)	(650,007)
Profit/loss before tax		5,074,069	4,005,610
Tax on profit/loss for the year	4	(1,126,515)	(860,400)
Profit/loss for the year	5	3,947,554	3,145,210

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	7	311,158	1,550
Goodwill		0	23,333
Intangible assets	6	311,158	24,883
Plant and machinery		24,112,218	20,557,725
Other fixtures and fittings, tools and equipment		527,636	606,533
Leasehold improvements		315,206	315,823
Prepayments for property, plant and equipment		0	4,348,440
Property, plant and equipment	8	24,955,060	25,828,521
Deposits		2,312,770	2,312,770
Other financial assets	9	2,312,770	2,312,770
Fixed assets		27,578,988	28,166,174
Raw materials and consumables		7,470,547	6,679,468
Work in progress		2,772,060	2,865,810
Manufactured goods and goods for resale		966,408	1,403,870
Inventories		11,209,015	10,949,148
Trade receivables		7,605,118	11,933,196
Receivables from group enterprises		2,699,302	1,588,040
Other receivables		250,033	77,560
Joint taxation contribution receivable		365,123	356,941
Prepayments	10	28,758	36,300
Receivables		10,948,334	13,992,037
Cash		255,885	31,266
Current assets		22,413,234	24,972,451
Assets		49,992,222	53,138,625

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		3,490,000	3,490,000
Reserve for development expenditure		242,703	0
Retained earnings		12,434,960	9,630,109
Proposed dividend		900,000	1,639,000
Equity		17,067,663	14,759,109
Deferred tax	11	1,426,900	590,900
Provisions		1,426,900	590,900
Finance lease liabilities		10,451,007	12,166,465
Other payables		1,096,472	0
Non-current liabilities other than provisions	12	11,547,479	12,166,465
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	3,404,697	2,599,380
Bank loans		1,275,922	2,157,174
Payables to other credit institutions		4,163,314	8,476,635
Trade payables		6,067,064	5,182,685
Payables to group enterprises		173,193	1,635,849
Income tax payable		405,230	646,941
Other payables		4,460,760	4,923,487
Current liabilities other than provisions		19,950,180	25,622,151
Liabilities other than provisions		31,497,659	37,788,616
Equity and liabilities		49,992,222	53,138,625
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Assets charged and collateral	16		
Related parties with controlling interest	17		
Non-arm's length related party transactions	18		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3,490,000	0	9,630,109	1,639,000	14,759,109
Ordinary dividend paid	0	0	0	(1,639,000)	(1,639,000)
Transfer to reserves	0	242,703	(242,703)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	3,047,554	900,000	3,947,554
Equity end of year	3,490,000	242,703	12,434,960	900,000	17,067,663

Cash flow statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Operating profit/loss		5,762,029	4,655,617
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,794,294	3,331,267
Working capital changes	13	(2,562,307)	(1,050,622)
Cash flow from ordinary operating activities		5,994,016	6,936,262
Financial income received		6,746	0
Financial expenses paid		(694,705)	(650,007)
Income taxes refunded/(paid)		(540,408)	(480,890)
Cash flows from operating activities		4,765,649	5,805,365
Acquisition etc of intangible assets		(315,540)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(2,809,366)	(9,589,481)
Sale of property, plant and equipment		917,800	90,000
Cash flows from investing activities		(2,207,106)	(9,499,481)
Loans raised		2,837,824	6,643,440
Repayments of loans etc		(2,651,496)	(2,865,429)
Dividend paid		(1,639,000)	(670,000)
Cash flows from financing activities		(1,452,672)	3,108,011
Increase/decrease in cash and cash equivalents		1,105,871	(586,105)
Cash and cash equivalents beginning of year		(2,125,908)	(1,539,803)
Cash and cash equivalents end of year		(1,020,037)	(2,125,908)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		255,885	31,266
Short-term debt to banks		(1,275,922)	(2,157,174)
Cash and cash equivalents end of year		(1,020,037)	(2,125,908)

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	25,936,163	24,503,624
Pension costs	2,124,203	2,052,347
Other social security costs	900,149	797,969
Other staff costs	713,221	778,941
	29,673,736	28,132,881
Average number of full-time employees	68	65

According to section 98B(2)no.2 of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management has not been disclosed for 2019 and 2018, because it will lead to an individual's remuneration disclosed

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	29,266	55,262
Depreciation of property, plant and equipment	3,682,828	3,342,005
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(917,800)	(66,000)
	2,794,294	3,331,267

3 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Other interest expenses	583,486	528,322
Other financial expenses	111,220	121,685
	694,706	650,007

4 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	290,515	364,000
Change in deferred tax	836,000	496,400
	1,126,515	860,400

5 Proposed distribution of profit and loss

	2019	2018
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	900,000	1,639,000
Retained earnings	3,047,554	1,506,210
	3,947,554	3,145,210

6 Intangible assets

	Completed development projects	Goodwill
	DKK	DKK
Cost beginning of year	58,629	200,000
Additions	315,540	0
Disposals	(58,629)	(200,000)
Cost end of year	315,540	0
Amortisation and impairment losses beginning of year	(57,079)	(176,667)
Amortisation for the year	(5,931)	(23,333)
Reversal regarding disposals	58,628	200,000
Amortisation and impairment losses end of year	(4,382)	0
Carrying amount end of year	311,158	0

7 Development projects

Completed development projects comprises implementation of new printing technique regarding products to one of the Company's larger clients. The development project is fully implemented in the financial year.

8 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Prepayments for property, plant and equipment DKK
Cost beginning of year	39,073,873	2,156,769	910,203	4,348,440
Transfers	4,348,440	0	0	(4,348,440)
Additions	2,517,895	169,527	121,944	0
Disposals	(3,415)	0	(448,349)	0
Cost end of year	45,936,793	2,326,296	583,798	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(18,516,148)	(1,550,236)	(594,380)	0
Depreciation for the year	(3,311,842)	(248,424)	(122,561)	0
Reversal regarding disposals	3,415	0	448,349	0
Depreciation and impairment losses end of year	(21,824,575)	(1,798,660)	(268,592)	0
Carrying amount end of year	24,112,218	527,636	315,206	0
Recognised assets not owned by entity	17,532,917	318,674	0	0

9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	2,312,770
Cost end of year	2,312,770
Carrying amount end of year	2,312,770

10 Prepayments

Prepayments consists of prepaid costs.

11 Deferred tax

	2019 DKK	2018 DKK
Intangible assets	68,000	(7,100)
Property, plant and equipment	4,400,900	3,846,500
Liabilities other than provisions	(3,042,000)	(3,248,500)
Deferred tax	1,426,900	590,900

Changes during the year	2019 DKK	2018 DKK
Beginning of year	590,900	94,500
Recognised in the income statement	836,000	496,400
End of year	1,426,900	590,900

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 DKK	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years 2019 DKK
Finance lease liabilities	3,377,095	2,599,380	10,451,007	0
Other payables	27,602	0	1,096,472	1,044,305
	3,404,697	2,599,380	11,547,479	1,044,305

13 Changes in working capital

	2019 DKK	2018 DKK
Increase/decrease in inventories	(259,867)	(596,083)
Increase/decrease in receivables	3,051,885	(2,467,375)
Increase/decrease in trade payables etc	(5,354,325)	2,012,836
	(2,562,307)	(1,050,622)

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	7,483,333	8,129,650

15 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

16 Assets charged and collateral

Bank debt is secured by way of floating company charge for DKK 4,500k and of a deposited mortgage deed registered to the mortgager for DKK 9,800k. Floating company charge and deposited mortgage deed is related to operating equipment and intangible assetse at a carrying amount of DKK 20,045k.

Other credit institutions are secured by trade receivables of 7,605k.

Bank debt is secured by trade receivables of 7,605k.

17 Related parties with controlling interest

T3L Holding SAS, France, wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

18 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
